
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 marzo 2003 - Deliberazione N. 848 - Area Generale di 
Coordinamento Demanio e Patrimonio - Proroga affidamento temporaneo della manutenzione degli 
autoveicoli regionali e del C.F.S. che espletano l’A.I.B. per conto della Regione Campania alla Soc. 
Coop. La Bril a r.l. 

 
omissis 

Premesso: 
- che con Delibera n. 4853 del 25/10/2002, si è provveduto alla concessione della proroga 

dell’affidamento per mesi quattro alla Soc. Coop. La Bril a R.L., per la gestione dell’Autofficina regionale 
in scadenza alla data del 31/10/2002; 

- che tale proroga sino al 28/2/2003 p.v., si è resa necessaria per predisporre le procedure di gara per 
l’affidamento e la successiva gestione; 

- che con Delibera n. 6218 del 20/12/2002, è stata autorizzato l’espletamento della licitazione 
privata per l’affidamento quinquennale della gestione dell’Autofficina, per un importo presunto a base 
d’asta di Euro 1.260.000,00; 

- che trattandosi di licitazione sopra la soglia comunitaria, necessita la pubblicazione sulla GUCE, con 
termini di 37 gg dalla data di spedizione ed ulteriori 50 gg, tra l’invio dell’invito alle Ditte che superano la 
prima fase di selezione e la valutazione economica delle offerte pervenute da parte dell’apposita 
commissione di gara; 

- che preso atto che la pubblicazione sul BURC è avvenuta in data 10/2/2003, si rende necessaria 
ulteriore proroga del l’affidamento. 

Considerato: 
- che l’operatività dell’Autofficina regionale, per evitare disservizi alle Strutture operative della 

Giunta Regionale, dovrà essere assicurata sino alla scelta del definitivo aggiudicatario, che avverrà non 
prima della fine del mese di maggio p.v., l’ulteriore proroga della gestione, dovrà pertanto avere durata 
sino al subentro del nuovo soggetto e che comunque non potrà superare la data 30/10/2003; 

- che con nota registrata al protocollo n 1982 del 5/2/2003, la Soc. Coop. La Bril a R.L., ha 
manifestato la disponibilità di proseguire ad assicurare il servizio sino ad oggi svolto, specificando che a 
causa dell’incremento dei costì di esercizio, non sarà possibile confermare le medesime condizioni 
economiche praticate sino ad oggi, in forza di un regime contrattuale in essere a seguito dell’art. 287 
comma 6, Legge 488/99, non ritenuto favorevole; 

Ritenuto: 
- che la Soc. Coop. La Bril a R.L. ha mantenuto inalterati i prezzi praticati sulla base delle condizioni 

dettate dalla convenzione applicata a partire dal 1/11/1990 e che alla data di scadenza del 31/10/2000, 
ha accettato la proroga biennale ai sensi e per gli effetti dell’art. 287. comma 6, Legge 488/99, 
assicurando la concessione di un ulteriore 3% sui prezzi praticati sino al 31/10/2002; 

- che con la proroga dell’affidamento dall’1/11/2002 al 28/2/2003, la stessa Società, ha accettato di 
mantenere inalterate le condizioni in essere, in funzione del breve periodo di durata; 

- che scaduto l’affidamento temporaneo dei primi quattro mesi, per il prosieguo, pur riconoscendo in 
parte la fondatezza della richiesta, si può concederla solo agli stessi patti e condizioni del rapporto in 
essere; 

- che si reputa conveniente concedere la proroga alla medesima Soc. Coop, La Bril a R.L., per evitare 
interruzione del servizio di manutenzione. 

Propone e la Giunta a voti unanimi: 
DELIBERA 

per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
- di autorizzare la proroga dell’affidamento della manutenzione degli autoveicoli regionali e di quelli 

del Corpo Forestale dello Stato operanti per l’AIB regionale, all’autofficina Soc. Coop La Bril a R.L., sita in 
Napoli alla Via P. Metastasio, 25/29, a partire dal 1/3/2003, con scadenza alla data dell’avvenuto 
subentro del nuovo aggiudicatario, comunque non oltre il termine ultimo del 30/10/2003; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 2 / 2 

- di stabilire che per tale durata, il corrispettivo da corrispondere, per le prestazioni di manutenzione 
ordinaria e straordinaria, sia mantenuto ai medesimi livelli di quanto stabilito nel rapporto in essere, 
previa l’emissione di fatture con cadenza mensile, liquidate per conformità e congruità dal competente 
Settore Provveditorato ed Economato; 

- di stabilire che per far fronte alle esigenze finanziarie si provvederà con gli stanziamenti del 
capitolo espressamente deputato dalle leggi di bilancio; 

- di inviare il presente atto al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, all’AGC Demanio e 
Patrimonio  ed al Settore Provveditorato ed Economato per quanto di rispettiva competenza; 

- di inviare    il presente atto al BURC per la pubblicazione. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 

 


